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點值預估 
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點值預估假設 
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1.總額醫療費用含部分負擔。

   計之(資料來源：醫審及藥材組)。

3.預算攤月以107年同期之申報資料分別計算過年期間、連假之週六及日、國定假日、週

    六、週日及工作日回攤108年得出每季各月之費用占率。

4.分區調後總額以送核補報占率(99.644299%)校正，該占率以最近一季(108Q1)結算金額

    各區提撥補助各區域唯一中醫執業院所之800萬元，再依108年校正後申請醫療費用(含部

          分區相關指標。

  2-2.108年分區預算調整指標共計有6項，預估實際採用之校正資料為實際預算占率

          (73%)、戶籍人口佔率(13%)、同期就醫次數權值占率(9%)、人數利用及醫療點數

    計算得之。

三.預估點數：以預估核減率調整之，預估核減率採107下半年爭審後核減率，各分區分別

          成長率(5%)。

  2-3.原地區預算分配所採用之第5及6項指標中醫師密度並未列入預估作業考量，

    分負擔)占率分配。

2.分區分配參數依健保會公告東區占率2.22%，其餘五區佔率97.78%，五區再扣除每季結算

          且其校正占率(6%)均移至實際預算占率。

  2-1.五分區占率公式=((108年當季全區預算×97.78%)-提撥金額800萬元)×108年當季五
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108年第3季中醫門診總額 

各分區點值推估 

註：107Q3結算全國平均點值0.9277。 
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月份 
就醫 
分區 

跨區就醫調整後
總額(百萬) 

預估點數(百萬)   預估點值 

非浮動 浮動 浮動點值 平均點值 

第3季 臺北 1,915 735 1,395 0.8459 0.8991 

北區 812 345 553 0.8444 0.9042 

中區 1,632 638 1,217 0.8164 0.8796 

南區 898 381 604 0.8563 0.9119 

高屏 1,016 419 708 0.8440 0.9020 

東區 143 42 86 1.1744 1.1173 

  合計 6,416 2,560 4,563   0.8451 0.9008 
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108年第3季醫療供給及 

利用情形 
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特約醫事服務機構家數 

 註1：資料來源-本署醫事人員公務統計表之特約中醫醫院及中醫診所。 

 註2：成長率係與前一年同期比較。 
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年月 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計 

104年9月 1005 428 988 472 496 60 3449 

105年9月 1010 443 998 490 509 60 3510 

106年9月 1032 444 1010 497 522 62 3567 

107年9月(A) 1064 446 1024 502 536 67 3639 

108年9月(B) 1085 460 1032 515 542 70 3704 

成長率(B/A)-1 2.0% 3.1% 0.8% 2.6% 1.1% 4.5% 1.8% 

增減數B-A 21 14 8 13 6 3 65 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

具中醫科醫院 

特約醫事服務機構家數 

 註1：資料來源-本署醫事機構服務檔之醫院層級(含醫學中心、區域醫院、地區醫院)登載「中醫診療科別」者之家數。 

 註2：成長率係與前一年同期比較。 

增加(+5):中國醫藥大學新竹附設醫院、林新醫療社團法人烏日林新醫院、 
         佛教慈濟醫療財團法人斗六慈濟醫院、國軍高雄總醫院附設民眾診療服務處、 
         高雄市立聯合醫院 
減少(-1)：迦樂醫療財團法人迦樂醫院 
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年月 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計 

104年9月 21 10 30 23 11 6 101 

105年9月 21 10 33 23 16 7 110 

106年9月 20 12 32 23 15 7 109 

107年9月(A) 22 12 31 25 17 8 115 

108年9月(B) 22 13 32 26 18 8 119 

成長率(B/A)-1 0.00% 8.33% 3.23% 4.00% 5.88% 0.00% 3.48% 

增減數B-A 0 1 1 1 1 0 4 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

中醫師數 

 註1：資料來源-本署醫事人員公務統計表。 

 註2：成長率係與前一年同期比較。 
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年月 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計 

104年9月 1804 736 1651 763 826 100 5880 

105年9月 1820 770 1684 789 865 107 6035 

106年9月 1864 773 1718 816 910 113 6194 

107年9月(A) 1886 799 1787 845 930 127 6374 

108年9月(B) 1942 842 1826 869 947 139 6565 

成長率(B/A)-1 3.0% 5.4% 2.2% 2.8% 1.8% 9.4% 3.0% 

增減數B-A 56 43 39 24 17 12 191 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

醫院執業之中醫師人數 

 註1：資料來源-本署醫事機構服務檔醫院層級(含醫學中心、區域醫院、地區醫院) 執業之中醫師人數。 

 註2：成長率係與前一年同期比較。 
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年月 台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計 

104年9月 179 83 176 124 67 26 655 

105年9月 186 92 188 124 83 30 703 

106年9月 190 97 191 133 97 32 740 

107年9月(A) 202 103 203 146 105 39 798 

108年9月(B) 212 100 213 157 102 48 832 

成長率(B/A)-1 5.0% -2.9% 4.9% 7.5% -2.9% 23.1% 4.3% 

增減數B-A 10 -3 10 11 -3 9 34 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

每萬人口中醫師數 

註：每萬人口中醫師數=中醫師數/(戶籍人口數/10000)。 
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年度 103 104 105 106 107 108Q3 

臺北 2.36 2.40 2.43 2.52 2.61 2.66 

北區 2.03 2.08 2.13 2.12 2.22 2.22 

中區 3.68 3.72 3.81 3.91 4.00 3.99 

南區 2.28 2.35 2.41 2.55 2.59 2.61 

高屏 2.22 2.31 2.41 2.5 2.59 2.56 

東區 1.72 1.93 2.03 2.31 2.52 2.56 

總計 2.51 2.57 2.63 2.72 2.81 2.82 
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   各區每萬人口中醫師數與全國比率 
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年度 104 105 106 107 108Q3 

臺北/全區 0.93 0.92 0.93 0.93 0.93 

北區/全區 0.81 0.81 0.78 0.79 0.79 

中區/全區 1.44 1.45 1.44 1.42 1.42 

南區/全區 0.91 0.91 0.94 0.92 0.92 

高屏/全區 0.90 0.92 0.92 0.92 0.92 

東區/全區 0.75 0.77 0.85 0.90 0.92 

全區 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 
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每萬人口中醫師數組距 

各區鄉鎮數 

13 

年月 
每萬人口 
中醫師組距 

台北 北區 中區 南區 高屏 東區 合計 合計% 

107年9月 
鄉鎮數 

無中醫師鄉鎮 16 13 5 14 24 15 87 23.6% 
0<X<1 18 13 21 22 21 7 102 27.7% 
1≦X<2 12 12 6 18 11 3 62 16.9% 

2≦X<3 13 4 9 10 10 2 48 13.0% 

3≦X 11 5 27 13 11 2 69 18.8% 

合計 70 47 68 77 77 29 368 100% 

108年9月 
鄉鎮數 

無中醫師鄉鎮 15 13 5 13 23 15 84 22.8% 
0<X<1 17 11 18 23 20 7 96 26.1% 
1≦X<2 15 12 9 18 15 3 72 19.6% 

2≦X<3 10 5 9 9 8 2 43 11.7% 

3≦X 13 6 27 14 11 2 73 19.8% 

合計 70 47 68 77 77 29 368 100% 

較去年同期       
增減鄉鎮數 

無中醫師鄉鎮 -1 0 0 -1 -1 0 -3   
0<X<1 -1 -2 -3 1 -1 0 -6   
1≦X<2 3 0 3 0 4 0 10   

2≦X<3 -3 1 0 -1 -2 0 -5   

3≦X 2 1 0 1 0 0 4   

合計 0 0 0 0 0 0 0   



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

整體申報概況 
【分區別】 

註1：資料來源：截至108年11月1日倉儲檔。 

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  

註3：成長率為與前一年同期比較。 

註4：未含交付機構及矯正機關費用。 
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  項目 申報件數   申報醫療費用 
  

平均每件 
醫療費用點數 

年季 分區 值(千件) 成長率 
值 

(百萬點) 成長率 值 成長率 

108Q3 

台北 3,218.3 2.9% 2,186.7 7.1% 679.44  4.0% 

北區 1,395.0 5.0% 924.7 10.8% 662.90  5.5% 

中區 2,900.4 3.6% 1,912.7 8.7% 659.45  4.9% 

南區 1,491.4 4.4% 1,026.1 10.1% 688.02  5.5% 

高屏 1,686.1 4.9% 1,158.5 9.5% 687.10  4.4% 

東區 203.2 8.6% 149.1 12.5% 733.83  3.6% 

全區 10,894.4 4.0%   7,357.8 8.9%   675.38  4.7% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

整體醫療費用點數申報 
【費用分類+分區別】 

註1：資料來源：截至108年11月1日明細彙總檔。 

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  

註3：成長率為與前一年同期比較。 

註4：108年3月起調升每日藥費2點及針傷科治療處置費12點。 15 

年季 
項目 藥費 藥品調劑費 診察費 診療費 合計 

分區 
點數 
(百萬) 

成長
率 

點數 
(百萬) 

成長
率 

點數 
(百萬) 

成長
率 

點數 
(百萬) 

成長
率 

值 
(百萬) 

成長率 

108Q3 

台北 751.7 12.8% 14.7 4.5% 934.7 2.8% 485.6 7.3% 2,186.7 7.09% 

北區 351.5 15.2% 5.5 12.4% 415.3 5.6% 152.4 15.8% 924.7 10.78% 

中區 651.8 13.7% 13.0 4.3% 847.4 3.2% 400.4 13.3% 1,912.7 8.67% 

南區 388.7 15.1% 6.5 8.9% 432.3 3.9% 198.6 15.5% 1,026.1 10.15% 

高屏 424.2 13.9% 7.1 -1.9% 495.8 4.5% 231.4 13.5% 1,158.5 9.50% 

東區 47.3 15.9% 1.1 25.5% 59.9 8.1% 40.9 15.2% 149.1 12.53% 

合計 2,615.2 13.9% 47.9 5.3% 3,185.4 3.8% 1,509.3 11.9% 7,357.8 8.86% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

整體申報醫療費用點數 
【案件分類+分區別】 

註1：資料來源：截至108年11月1日明細彙總檔。 

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  

註3：成長率為與前一年同期比較。 

註4：108年3月起調升每日藥費2點及針傷科治療處置費12點。 16 

年季 
分區/案件

分類 

21.中醫一般案件 22.中醫其他專案 24.中醫慢性病 
25.中醫至無中醫
鄉巡迴醫療服務 

值 
(百萬) 

成長率 
值 

(百萬) 
成長率 

值 
(百萬) 

成長率 
值 

(百萬) 
成長率 

108Q3 

台北 
1,044.7 1.98% 50.2 89.74% 377.6 19.73% 6.1 5.30% 

北區 
505.2 6.36% 14.9 55.55% 185.3 17.44% 10.8 29.42% 

中區 
1,064.0 4.43% 51.2 9.68% 239.4 19.85% 5.0 52.76% 

南區 
512.3 3.69% 33.3 16.26% 213.7 21.30% 6.8 32.84% 

高屏 
600.1 7.15% 17.6 20.52% 194.9 11.62% 13.9 15.85% 

東區 
55.4 7.97% 5.6 112.61% 20.0 12.45% 15.6 10.78% 

全區 
3,781.6 4.36% 172.8 34.38% 1,230.8 18.19% 58.2 19.74% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

整體申報醫療費用點數 
【案件分類+分區別】(續) 

註1：資料來源：截至108年8月5日明細彙總檔。 
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  
註3：成長率為與前一年同期比較。 
         第28項高屏費用有3079元，去年同期0元。東區費用0元，去年同期990元。 
註4：108年3月起調升每日藥費2點及針傷科治療處置費12點。 
註5：未含交付機構及矯正機關費用。 17 

年季 
分區/案件

分類 

28.中醫慢性病 
連續處方調劑 

29.中醫針灸、
傷科及脫臼整復 

30.中醫特定
疾病門診加強

照護 

31.中醫居
家(108.6
新增) 

合計 

值 
(百萬) 

成長率 
值 

(百萬) 
成長率 

值 
(百萬) 

成長率 值(千) 
成長
率 

值 
(百萬) 

成長率 

108Q3 

台北 0.11 59.66% 703.9 5.63% 3.8 9.83% 258.3   2,186.7 7.09% 

北區 
0.25 188.34% 204.1 12.76% 4.1 40.92% - 

  
924.7 10.78% 

中區 
0.34 57.22% 546.4 12.35% 6.4 29.53% 3.4 

  
1,912.7 8.67% 

南區 
0.01 33.98% 252.1 13.27% 7.9 55.36% 71.3 

  
1,026.1 10.15% 

高屏 
0 - 324.6 11.77% 7.5 16.74% - 

  
1,158.5 9.50% 

東區 
0 - 51.1 10.91% 1.4 119.16% 7.5 

  
149.1 12.53% 

全區 
0.72 88.12% 2,082.2 10.01% 31.2 32.60% 340.4 

  
7,357.8 8.86% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

醫院中醫科申報概況 
【分區別】 

註1：資料來源：截至108年11月1日明細彙總檔。 

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  

註3：成長率為與前一年同期比較。 
18 

  項目 申報件數   申報醫療費用 
  

平均每件 
醫療費用點數 

年季 分區 值(千件) 成長率 
值(百萬
點) 成長率 值 成長率 

108Q3 

台北 312.43 1.2% 271.5 7.3% 868.98  6.0% 

北區 112.23 14.2% 108.5 19.4% 966.45  4.5% 

中區 241.45 11.5% 208.9 16.5% 865.25  4.5% 

南區 183.31 16.4% 170.7 22.0% 931.05  4.8% 

高屏 104.44 11.5% 96.5 16.2% 924.05  4.2% 

東區 38.63 15.1% 33.6 18.9% 869.42  3.3% 

全區 992.49 9.3%   889.6 14.9%   896.37  5.1% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

醫院中醫科醫療費用點數申報 

【費用分類+分區別】 

註1：資料來源：截至108年11月1日明細彙總檔。 

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  

註3：成長率為與前一年同期比較。 

註4：108年3月起調升每日藥費2點及針傷科治療處置費12點。 
19 

年季 

項目 藥費 藥品調劑費 診察費 診療費 合計 

分區 
點數 
(百萬) 

成長
率 

點數 
(百萬) 成長率 

點數 
(百萬) 

成長
率 

點數 
(百萬) 

成長
率 

值 
(百萬) 

成長率 

108Q3 

台北 122.2 9.4% 6.1 0.8% 86.0 1.6% 57.2 13.0% 271.5 7.3% 

北區 55.1 20.8% 2.0 15.6% 31.1 13.3% 20.3 25.8% 108.5 19.4% 

中區 76.7 22.0% 4.7 12.8% 68.5 10.5% 58.9 17.3% 208.9 16.5% 

南區 64.7 27.6% 3.4 16.7% 48.1 15.4% 54.5 22.0% 170.7 22.0% 

高屏 36.1 16.3% 1.9 9.0% 30.8 13.1% 27.8 20.2% 96.5 16.2% 

東區 11.3 16.9% 0.7 22.1% 11.3 14.5% 10.2 26.4% 33.6 18.9% 

合計 366.1 17.5% 18.8 9.5% 275.8 9.0% 228.9 18.7% 889.6 14.9% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

醫院中醫科申報醫療費用點數 

【案件分類+分區別】 

註1：資料來源：截至108年11月1日明細彙總檔。 

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  

註3：成長率為與前一年同期比較。 

註4：108年3月起調升每日藥費2點及針傷科治療處置費12點。 20 

年季 
分區/案件

分類 

21.中醫一般案件 22.中醫其他專案 24.中醫慢性病 
25.中醫至無中醫
鄉巡迴醫療服務 

值 
(百萬) 

成長率 
值 

(百萬) 
成長率 

值 
(百萬) 

成長
率 

值 
(百萬) 

成長率 

108Q3 

台北 
48.1 1.9% 21.4 -11.5% 136.3 11.5% 1.0 -19.5% 

北區 
10.7 7.0% 11.8 52.6% 67.5 15.2% 0.0 0.0% 

中區 
47.5 10.3% 44.5 11.8% 60.2 19.8% 0.7 0.0% 

南區 
25.8 17.3% 29.2 14.5% 63.3 27.1% 2.5 74.3% 

高屏 
19.3 16.6% 15.8 18.5% 36.3 10.7% 1.5 22.8% 

東區 
6.9 33.6% 3.0 44.0% 10.0 5.8% 1.4 -9.7% 

全區 
158.2 9.9% 125.8 11.6% 373.5 15.6% 7.1 25.4% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

醫院中醫科申報醫療費用點數 

【案件分類+分區別】(續) 

註1：資料來源：截至108年11月1日明細彙總檔。 
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。  
註3：成長率為與前一年同期比較。 
註4：108年3月起調升每日藥費2點及針傷科治療處置費12點。 
註5：未含交付機構及矯正機關費用。 
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年季 
分區/案件

分類 

28.中醫慢性病 
連續處方調劑 

29.中醫針灸、
傷科及脫臼整復 

30.中醫特定疾
病門診加強照護 

31.中醫居家
(108.6新增) 

合計 

值 
(百萬) 

成長率 
值 

(百萬) 
成長率 

值 
(百萬) 

成長率 值(千) 成長率 
值 

(百萬) 
成長率 

108Q3 

台北 0.11 58.9% 61.5 10.6% 2.9 12% 258.3   271.5 7.3% 

北區 0.25 188.3% 17.0 27.4% 1.2 10% .   108.5 19.4% 

中區 0.31 54.7% 51.4 20.0% 4.3 45% 3.4   208.9 16.5% 

南區 0.00 5.9% 43.2 15.9% 6.7 67% 71.3   170.7 22.0% 

高屏 0.00 0.0% 20.3 27.0% 3.3 3% .   96.5 16.2% 

東區 0.00 0.0% 11.5 17.1% 0.9 233% 7.5   33.6 18.9% 

全區 0.69 88.1% 204.7 17.2% 19.3 37% 340.4   889.6 14.9% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

108年Q3各區費用分析解構圖 
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衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

中醫專案執行報告 

(含醫院層級執行情形) 
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衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

中醫專案計畫 

 推動內容： 

•西醫住院病患中醫特定疾病輔助醫療計畫 

•中醫提升孕產照護品質計畫(104年新增) 

•兒童過敏性鼻炎照護試辦計畫(105年新增) 

•癌症患者加強照護整合方案(移併西醫住院中醫特
定疾病輔助醫療計畫下腫瘤相關子計畫、化放療延
長照護試辦計畫、乳肝癌門診加強照護計畫) 

•中醫急症處置計畫(107年新增，5月1日公告) 
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衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

  西醫住院病患中醫特定疾病 
輔助醫療計畫  
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院所層級 

108年Q3 

院所家數 照護人數 照護人次(千次) 醫療點數(百萬點) 

醫學中心 
12 1,397  12.2 14.16 

區域醫院 
32 2,023  17.9 19.43 

地區醫院 
33 952  9.8 11.70 

總計 
77 3,869  39.8 45.29 

註：108年全年預算182百萬，累計至第3季預算執行率71.5%。 

資料來源：截至108年11月1日健保倉儲門診清單明細檢視表。 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

癌症患者加強照護整合計畫 
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院所層級 
108年Q3 

院所家數 照護人數 照護人次(千次) 醫療點數(百萬點) 

醫學中心 
12 2,145  11.3 16.16 

區域醫院 
27 1,553  10.4 18.31 

地區醫院 
20 419  2.4 3.37 

基層院所 
40 621  3.5 4.63 

總計 
99 4,707  27.6 42.47 

註：108年全年預算166百萬，累計至第3季預算執行率66.9%。 

資料來源：截至108年11月1日健保倉儲門診清單明細檢視表。 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

中醫提升孕產照護品質計畫 
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院所層級 

108年Q3 

院所家數 照護人數 照護人次(千次) 醫療點數(百萬點) 

醫學中心 
8 412  2.2 2.47 

區域醫院 
8 1,043  6.1 6.95 

地區醫院 9 81  0.4 0.46 

基層院所 
73 1,485  7.3 8.08 

總計 
98 2,980  16.0 17.96 

註：108年全年預算65百萬，累計至第3季預算執行率81.4%。 

資料來源：截至108年11月1日健保倉儲門診清單明細檢視表。 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

兒童過敏性鼻炎照護試辦計畫 
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院所層級 
108年Q3 

院所家數 照護人數 照護人次(次) 醫療點數(百萬點) 

醫學中心 
3 96  0.2 0.24 

區域醫院 
5 40  0.1 0.10 

地區醫院 
2 16  0.1 0.07 

基層院所 
71 1,246  3.8 3.99 

總計 
81 1,398  4.2 4.40 

註：108年全年預算10百萬，累計至第3季預算執行率100.1%。 

資料來源：截至108年11月1日健保倉儲門診清單明細檢視表。 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

中醫急症處置計畫 
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院所層級 
108年Q3 

院所家數 照護人數 照護人次(次) 醫療點數(點) 

醫學中心 
5 122 130 157,816  

區域醫院 
3 12 12 14,060  

地區醫院 
0 0 0 0  

基層院所 
0 0 0 0  

總計 
8 134 142 171,876  

註：108年全年預算20百萬，累計至第3季預算執行率2.5%。 

資料來源：截至108年11月1日健保倉儲門診清單明細檢視表。 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

各分區申報專案費用點數 
單位:百萬點 
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 單位：百萬點 

分區
別 住院輔助 癌症整合 孕產 鼻炎 急症 合計 占率 

台北 8.6 6.8 3.2 1.2 0.05 19.8 18.0% 

北區 3.5 4.8 1.5 1.6 0.02 11.4 10.3% 

中區 18.3 9.6 5.1 1.1 0.05 34.3 31.1% 

南區 7.4 11.8 6.7 0.3 0.00 26.2 23.8% 

高屏 5.7 9.1 0.9 0.1 0.00 15.8 14.4% 

東區 1.9 0.4 0.4 0.0 0.05 2.8 2.5% 

全署 45.3 42.5 18.0 4.4 0.17 110.3 100.0% 



衛生福利部中央健康保險署 
Bureau of National Health Insurance 

敬請指教 
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